
1 

№  145         
вторник,  
28 ноября 
2023 года 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Александрова Т.Н. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс:  
E-mail:  
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования Холмского 
городского поселения 

 
 

Принято Советом депутатов Холмского городского поселения от 27 ноября 2023 года 
 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Холмского городского поселения, Порядком проведения 
публичных слушаний на территории Холмского городского поселения, утвержден-
ным решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 11.11.2008 № 
82, решением Думы Холмского муниципального района от 21.11.2023 № 189 «Об 
инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав терри-
тории Холмского муниципального района и назначении публичных слушаний по 
вопросу их преобразования», Совет депутатов Холмского городского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муни-

ципального образования Холмского городского поселения, путем объединения всех 
поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, с последующим 
наделением вновь образованного муниципального образования статусом муници-
пального округа, с административным центром в г. Холм (проект решения прилагает-
ся), на 14 декабря 2023 года на 17 часов 30 минут по адресу: Новгородская область, 
Холмский район, г. Холм, пл. Победы, д. 2. 

2. Устные и письменные предложения и замечания по вопросу преобразования 
Холмского городского поселения могут быть поданы жителями Холмского городско-
го поселения не позднее 17.00 часов 13 декабря 2023 года в Администрацию Холм-
ского муниципального района по адресу: Новгородская обл., Холмский район, г. 
Холм, пл. Победы, д.2, а также по электронной почте adminholm@mail.ru контактный 
телефон 8(81654) 59-887. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети. 

 
 

 
 

Холм 
27.11.2023 
№ 85 
 
 
 

Глава 
Холмского 
городского поселения 

    
  

Т.Н. Александрова 


